
Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение 

дополнительного образования  

«Центр технического творчества»  

 

 

П Р И К А З 

 

05.12.2023                          № 272 

 
Об итогах областного конкурса  
по информационным технологиям  

«ИНФОРМАШК@»  

 
В соответствии с планом работы на 2023-2024 учебный год 5 декабря 2023 

года КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» проведён областной конкурс 

по информационным технологиям «ИНФОРМАШК@» среди обучающихся 3-5 
классов образовательных организаций Кировской области (далее – Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие 19 команд из 11 образовательных организаций 
городов Кирова, Белой Холуницы, Зуевки, Кирово-Чепецка, Омутнинска. Всего 57 

человек. 

В ходе конкурса участники выполняли задания с использованием 
компьютера и заданий для безмашинного решения. При решении конкурсных 

заданий обучающиеся показали хороший уровень знаний по информационным 
технологиям, эрудированность, умение применять имеющиеся знания в 

незнакомой ситуации.  

Согласно сводного протокола Конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Наградить дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» и 

памятными призами команды образовательных организаций, занявшие призовые 
места: 

 

1 место – команда КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» (Санников 
Григорий, Семёнов Данил, Головнин Матвей), педагог Обухова 

Галина Геннадьевна; 
 

2 место – команда МОАУ ДО ЦРТДЮ «Лабиринт» г. Кирова (Крынина Нелли, 
Ванеев Роман, Шерстобитов Савелий), педагог Головкова Галина 

Евгеньевна; 
 

3 место – команда МОАУ СОШ с УИОП № 37 г. Кирова (Трегубов Виталий, 

Шутов Лев, Шигапова Софья), педагог Клабукова Виктория 

Валерьевна; 
 

3 место – команда МБОУ СОШ с УИОП № 51 г. Кирова (Тимин Владимир, 

Безденежных Владимир, Косолапова Злата), педагог Малкова Евгения 

Сергеевна. 
 

2. Выдать Сертификаты участникам Конкурса. 
 

 

Директор                   Я.А Пивоваров 


